
Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Zápis č. 20 

z jednání Komise pro životní prostředí 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 14. 9. 2023 
 

 

Přítomni: Omluveni: 

Daniel Řezníček, M. A  
Vítězslav Kružík  
Mgr. Petr Ošťádal  
Ing. Tomáš Dobřanský 
Mgr. Nela Melicharová 

 

Petr Hlatký  
Ing. Pavel Kurfürst  
Václav Mach 
Ing. Jana Jaňourová 

Nepřítomni: 
Irena Blažková 

 Ing. Jaroslav Horák 
 
 

Filip Červinka Bc. 
Ing. Jiří Šírek 

 Ing. Alice Kutálková 
 Ing. Ivo Kropáček 
 Petr Kopřiva 

Ing. Roman Macek 
 Michal Slavík 
 Miroslava Pořízková 

 
  
  
  
  

  

  

  

  

  

  

  

 



Strana 2 (celkem 3) 

  

Program: 

 

 

1. Zahájení 

2. Prohlídka areálu a odpadových zařízení TSMP 

3. Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 3) 

Zápis: 

 

1. Zahájení 
 
Výjezdní zasedání Komise bylo zahájeno v 13:00 před areálem skládky odpadů 
společnosti Technické služby města Přerova (dále jen „TSMP“). 
 
 
2. Prohlídka areálu skládky Technických služeb města Přerova 
 
V areálu skládky se nachází tři zařízení pro zpracování odpadů, jak pro občany města 
Přerova, tak pro podnikatelské subjekty a to: 
 
Třídící linka – slouží k dotřídění plastů a jako překladiště papíru a skla. V roce 2022 
proběhla rekonstrukce, díky níž se sběr tříděných komodit rozšířil o sběr kovu v plastech.  
Technologie je založená na principu pásového dopravníku s ručním podílem třídění. 
Pouze u kovů je zajištěna magnetická separace. Kovy se na třídírnu dostávají společně s 
plasty, kdy jsou sbírány do žlutých nádob, tzv. multikomoditní sběr.  
 
Kompostárna – na kompostárně se zpracovává biologicky rozložitelný odpad a kaly 
z čistění komunálních odpadních vod. Z těchto odpadů vzniká pomocí aerobních a 
anaerobních biologických rozpadů kompost, který se využívá jako hnojivo. Kompostárna 
prošla rekonstrukcí v roce 2020 a rozšířila se její kapacita na 5 000 t.  
 
Skládka – je koncové zařízení, které slouží k odstraňování odpadů kategorie O. Jedná se 
například o komunální, objemný a stavební odpad, na skládku není přijímán odpad 
kategorie N. Ročně se na skládce uloží zhruba 21 000 t odpadu.  
  
Prohlídku vedl člen Komise Ing. Dobřanský spolu se zaměstnancem TSMP. 
 
 
 
 
3. Různé 
 
Prohlídka byla ukončena v 16:00. 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Olomouci dne 14. 9. 2023 

………………………………. 
Daniel Řezníček, M. A. 

předseda komise 
 

 


